
      Uchwała Nr XVII/128/2016             
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 27 kwietnia  2016r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej  na 2016r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r.  poz. 446) oraz  art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 885 ze zm.) Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala co następuje: 

 
§ 1 

W Uchwale Nr XIII/81/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 22 grudnia 2015r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2016r. zmienionej Uchwałą Nr XIV/96/2015 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 27 stycznia 2016r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016r., 
Uchwałą Nr XV/112/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 24 lutego 2016r. w sprawie  
zmiany uchwały budżetowej  na 2016r., Uchwałą Nr XVI/119/2016 Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 22 marca 2016r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016r., Zarządzeniem Nr 
11/2016 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 30 marca 2016r. w sprawie  zmiany uchwały 
budżetowej  na 2016r.wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 
    1) W § 1  ust.1 

-  zwiększa się  łączną kwotę dochodów budżetu o  527.569,26 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia     treść  załącznika 
nr 1 do Uchwały budżetowej,  

 -  w pkt. 1  zwiększa się dochody bieżące  o  334.731,26 zł, 
 -  w pkt. 2  zwiększa się dochody majątkowe o 192.838,00 zł 

i tak § 1  ust. 1 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 

            „1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2016r. w kwocie   29.751.871,26 zł, 
            z tego: 

  1) dochody bieżące w kwocie      27.025.490,26 zł 
  2) dochody majątkowe w kwocie   2.726.381,00 zł 
  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.” 

 
2) W § 1 ust. 2 pkt. 1 zwiększa się dotacje celowe  na  realizację zadań z zakresu   

administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o  349.731,26 zł,   zgodnie z 
załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść  załącznika Nr 
3 do Uchwały budżetowej, 
i tak  § 1 ust. 2 pkt. 1 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 
”dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  
zleconych ustawami w wysokości 3.183.532,26 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do 
uchwały” 



3) W§ 1 ust. 2  pkt. 2 zmniejsza się dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w 
drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego o 
15.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały , co odpowiednio 
zmienia treść  załącznika Nr 4 do Uchwały budżetowej, 
i tak § 1 ust. 2  pkt. 2 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 
„2 Dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 212.115,00 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do uchwały” 

4) W paragrafie 1 ust. 2 dodaje się pkt. 3 w brzmieniu: 
    „Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków  na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o 
finansach publicznych w wysokości 90.338,00 zł” 

 
2. Po stronie wydatków: 

1) W§ 2 ust. 1 
- zwiększa się łączna kwotę wydatków  o  1.396.731,26 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 

2 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia   treść  załącznika nr 2 do uchwały 
budżetowej,  

 - w pkt. 1 zwiększa  się wydatki  bieżące o 334 731,26 zł,  
- w pkt. 2 zwiększa się wydatki majątkowe o 1.062.000,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść  
załącznika Nr 2a do uchwały budżetowej, 

   i tak  § 2 ust. 1 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 
„1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2016r.  w kwocie 29.673.766,38 zł             
zgodnie   z załącznikiem Nr 2 uchwały. 

             z tego: 
1)  wydatki bieżące w kwocie   25.281.500,38  zł,  
2)  wydatki majątkowe w kwocie  4.392.266,00 zł  
   zgodnie z załącznikiem Nr 2a do uchwały,” 
 

2) W § 2 ust. 2 pkt. 1 zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o 349.731,26 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia   treść  załącznika 
nr 3 do uchwały budżetowej, 
i tak  § 2 ust. 2 pkt. 1 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 
„1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 3.183.532,26 zł,   
zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do uchwały,” 

 3) W§ 2 ust. 2 pkt. 2 zmniejsza się wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze 
umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego o 15.000,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały 

          i tak § 2 ust. 2 pkt. 2 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 



„2) Wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 212.115,00 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do uchwały” 

3. W § 3 zmniejsza się  nadwyżkę budżetu o 869.162,00 zł. Nadwyżkę budżetu po zmianie w 
wysokości 78.104,88 zł przeznacza się na spłatę kredytów. 

4.  W § 4 wprowadza się przychody budżetu w kwocie 869.162,00 zł. 
     i tak § 4 po zmianie przyjmuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną planowaną kwotę przychodów budżetu w wysokości 869.162,00 zł, 
  2. Określa się łączną planowaną kwotę rozchodów  budżetu w wysokości 947.266,88 zł” 
 

5. W § 6 ust. 1 pkt. 1 zwiększa się o 269.452,00 zł dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych zgodnie  z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, 
 i tak § 6 ust. 1 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 

    „1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            5.659.152,00 zł 
    zgodnie z załącznikiem nr  6 do uchwały.” 
 
4. W § 6 ust 2 pkt. 1 zwiększa się o 284.452,00 zł przychody i koszty samorządowego 

zakładu budżetowego oraz zmniejsza się o 146.057,17 zł plan środków obrotowych na 
dzień 01.01.2016r i 31.12.2016r. zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, co 
odpowiednio zmienia treść załącznika Nr 7 do uchwały budżetowej. 

 
5. W § 7 zwiększa się o 284.452,00 zł kwotę dotacji celowej dla samorządowego zakładu 

komunalnego zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia 
treść załącznika Nr 8 do uchwały budżetowej. 
 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała  obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

         

    Przewodniczący Rady Gminy 

 

                   Henryk Lesiński 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XVII/128/2016 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 27 kwietnia 2016r. 

 

Do planu dochodów i wydatków budżetu wprowadzono dotacje zgodnie z zawiadomieniem 
otrzymanym  w dniu 11.04.2016r. i 27.04.2016r.  od Wojewody Wielkopolskiego.  Zmiana 
dotyczy dotacji  na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego  
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu - 349.557,26 zł  oraz w dziale 852 Pomoc społeczna na 
wypłatę dodatków energetycznych za II kw. 2016r dla odbiorców wrażliwych energii 
elektrycznej – 174,00 zł. W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej przesunięto zapisy z 
rozdziału 80195 do rozdziału85211 – zmiana dotyczy środków na świadczenia 
wychowawcze. 

Po stronie dochodów: 

- wprowadzono plan na podstawie zawartej umowy z Województwem Wielkopolskim na 
dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych obręb Kleszczewo Poklatki 
102.500,00 zł. 

- w rozdziale 75095 wprowadzono środki dotyczące  zrefundowanych wydatków związanych 
z realizacją programu – „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Kleszczewo” 
76.787,00 zł środki unijne i 13.551,00  zł środki budżetu państwa. 

Wprowadzono zadania inwestycyjne wyszczególnione w załączniku nr 2a do niniejszej 
uchwały. Dotację celową dla Zakładu Komunalnego przeznacza się na opracowanie projektu 
budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Gowarzewie na ul. Siekiereckiej i Swarzędzkiej, oraz 
projekt budowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w Komornikach.  

Do zrównoważenie budżetu wprowadzono wolne środki z lat ubiegłych w wysokości 
869.162,00 zł. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                          Henryk Lesiński 

 


